Протокол № 1
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска
г. Югорск                                                                                                       21 марта 2013 года
Председательствовал:
	Салахов Раис Закиевич

	глава города Югорска, председатель Комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:

	Чуркин Андрей Александрович
	заместитель начальника Няганского Межрайонного отдела УФСКН РФ по ХМАО – Югре, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Морозова Нина Александровна
	советник главы города Югорска;

	Канафиева Айгуль Закиевна
	эксперт антинаркотической комиссии администрации города Югорска, секретарь Комиссии;

	Мавлютов Максим Шавкатович
	Югорский межрайонный прокурор (по согласованию)

	Гиззатуллин Азамат Ринатович
	начальник 7 отделения (с дислокацией в городе Югорске) службы по ХМАО-Югре РУФСБ РФ по Тюменской области (по согласованию);

	Конякин Евгений Николаевич
	исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города Югорска;

	Валиахметов Эльдар Ильгизович
	исполняющий обязанности начальника ОМВД России по городу Югорску (по согласованию);

	Чулаков Сергей Николаевич
	начальник ОУР Полиции ОМВД России по городу Югорску  (по согласованию);

	Назарова Светлана Федоровна
	начальник отдела по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска;

	Ушаков Дмитрий Юрьевич
	исполняющий обязанности главного врача КУ ХМАО-Югры «Советский    психоневрологический диспансер» (по согласованию);

	Бобровская Наталья Игоревна

	начальник управления образования администрации города Югорска;

	Злобин Валерий Викторович

	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в городе Югорске и Советском районе (по согласованию);

	Романовская Светлана Николаевна
	директор-главный редактор МУП города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию);

	Абакумова Светлана Леонидовна
	начальник отделения УФМС России по ХМАО-Югре в городе Югорске (по согласованию).

Заседание комиссии открыл глава города Югорска, председатель комиссии Раис Закиевич Салахов. Глава города поздравил сотрудников Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков с 10-летием со дня образования и вручил заместителю начальника Няганского МРО УФСКН РФ по ХМАО-Югре Андрею Александровичу Чуркину почетную грамоту, благодарность и благодарственное письмо на имя сотрудников Няганского управления. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

Рассмотренные вопросы.
1. Информационно – пропагандистское сопровождение антинаркотической работы и популяризации здорового образа жизни,  проводимое городскими СМИ на территории города за 2012 год.

Докладывает:

 Светлана Николаевна Романовская
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Директору-главному редактору МУП города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (С.Н. Романовская):

1.2.1. продолжить работу по информационно – пропагандистскому сопровождению антинаркотической работы и популяризации здорового образа жизни на территории города.
Срок: постоянно.
1.2.2. организовать взаимодействие с городскими средствами массовой информации муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по обмену информацией о различных социальных роликах по профилактике наркомании и популяризации здорового образа жизни.
Срок: 28.06.2013.

1.2.3. разработать и направить в антинаркотическую комиссию города проект межведомственного плана по информационному сопровождению деятельности Комиссии по профилактике наркомании и популяризации здорового образа жизни на территории города Югорска.
Срок: до 28.06.2013.
2. Информация о работе с лицами с химической зависимостью, состоящими на учете и проходящими лечение в КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» за 2012 год.
Докладывает:

Дмитрий Юрьевич Ушаков

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать продолжить работу  с лицами с химической зависимостью, состоящими на учете и проходящими лечение в КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер».
Срок: постоянно.

3. Об итогах тестирования учащихся образовательных учреждений города Югорска с целью раннего выявления фактов немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ в 2012-2013 году.

Докладывает:

Дмитрий Юрьевич Ушаков
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.4. Управлению образования администрации города (Н.И. Бобровская) организовать мероприятия по профилактике наркомании в образовательных учреждениях города с участием сотрудников КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» (Д.Ю. Ушаков).
Срок: до 28 июня 2013 года.

4. Исполнение ранее принятых комиссией решений.

Докладывает:

Айгуль Закиевна  Канафиева
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Считать исполненными и снять с контроля решения, принятые на заседании антинаркотической комиссии от 10.12.2012 № 4.
Глава города,

председатель Комиссии                                                                                              Р.З. Салахов
3